

23 października 2014



O pomocy finansowej gminom i inwestycjach drogowych

podczas obrad Komisji

Ryszard Nosowicz przewodniczył obradom Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Podczas posiedzenia radni zaopiniowali zmianę uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2028. Przyjęli również sprawozdanie z działalności Komisji w latach 2010-2014. W obradach uczestniczyli: Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa, Wojciech Sikorski, dyrektor Departamentu Infrastruktury UMWS.

Efektom obrad Komisji w ciągu mijającej kadencji było przyjęcie 350 opinii i 1 wniosku. Znaczna większość opinii dotyczyła: zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej, budżetu województwa i zmian w trakcie jego wykonywania, gospodarowania mieniem wojewódzkim, udzielania pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego oraz zasad i form przygotowywania sprawozdań z wykonania budżetu.

Najważniejszym zadaniem Komisji było rokroczne przygotowanie stanowisk w sprawie projektu budżetu województwa. Pozytywne opinie przyjmowane latach 2010-2013 oparte były o analizę struktury dochodów i kierunków wydatków a także ocenę relacji wydatków bieżących do majątkowych. Komisja optowała za prorozwojowym charakterem budżetu i akceptowała, proponowaną przez Zarząd Województwa, konstrukcję zakładającą deficyt budżetowy, który wynikał z planowanych znaczących wydatków na wkład własny do projektów finansowanych z udziałem UE i był pokrywany środkami zewnętrznymi w postaci kredytu oraz z wolnych środków.

Podczas obrad radni pozytywnie zaopiniowali projekty uchwał Sejmiku w sprawach dotyczących udzielenia pomocy finansowej Gminie Miedziana Góra oraz Samborzec na realizację zadań w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej, udzielenia przez Województwo Świętokrzyskie pomocy rzeczowej jednostkom samorządu terytorialnego województwa świętokrzyskiego: Gminie Kielce, Powiatowi Kieleckiemu, Powiatowi Ostrowieckiemu, w związku z realizowanym projektem pn. „PWP Mój nowy zawód w zielonej gospodarce” w ramach Działania 9.2 Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego, Prioritytu IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013.

Członkowie komisji zapoznali się również z Informacją Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach dotyczącą listy projektów planowanych w ramach programu

operacyjnego w perspektywie na lata 2014 - 2020, którą przedstawił **Damian Urbanowski**, dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach.

Na liście projektów planowanych do realizacji w województwie świętokrzyskim znalazły się m. in. rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 755 na odcinku Ćmielów - skrzyżowanie z Droga Krajową nr 74, rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 754 Ostrowiec Św - Bałtów - Czekarzewice - granica województwa.



O pomocy finansowej gminom i inwestycjach drogowych podczas obrad Komisji | 4

